
Mine Herrer. 

Jørgen Søes Hejlsvig og jeg har undersøgt mulige attraktioner i Silkeborg, som kunne være 

relevante for Det HerreLige KulturSelskab. 

Silkeborg har rigtig meget at byde på for os. Opgaven blev derfor at vælge mange blandt 

mange gode muligheder. 

 

Vi foreslår, at turen går til "Kunstcenter Silkeborg Bad". 

Kunstcenter Silkeborg Bad åbnede i 1998. Navnet afspejler således både fortid og nutid, 

idet Kunstcenter Silkeborg Bad ønsker at vise noget det bedste inden for nutidskunst af 

såvel danske som udenlandske kunstnere. 

Den verserende udstilling hedder 'Amazing nature' og viser gennem navnet, at mange 

udenlandske kunstnere udstiller deres værker sammen med danske kunstnere. 

Der står i Kunstcenter Silkeborg Bads hjemmeside: 

Også kunsten åbner vores øjne, den kan genfortrylle os og udfordre vores natursyn. Heri ligger 
omdrejningspunktet for udstillingen AMAZING NATURE, som udgør ét stort udstillingsprogram i 2023. 
Udstillingen udfolder sig i udstillingssalene i den tidligere Kurbygning og i Skovvilla samt i den 
omkringliggende skulpturpark. Den omfatter både helt nyskabte og eksisterende værker af 30 danske 
og udenlandske samtidskunstnere. Størstedelen er inviteret direkte og enkelte andre har fundet 
gennem nåleøjet i open calls fra KunstCentret. 

Både Jørgen og jeg har besøgt udstilling og park. Vi er begejstrede og vil gerne dele 

begejstringen med jer. 

I tilknytning til den store sale ligger Café Ørnsø. De tilbyder for 125 kr: 

Fiskefilet m. remoulade og citron 

Fikadeller og flødekartofler 

Vegetarret f.eks. suppe eller tærte 

Hjemmebagt brød og smør 

I forbindelse med vores møde vil Jørgen gerne fortælle os om Silkeborgs store 

erhvervsmand og iværksætter Michael Drewsen, som ofte kaldes for Silkeborgs 

grundlægger. 

Vi skal nu finde en dato for vores besøg. Erfaringen viser, at torsdage er bedste dag for 

DHK' s medlemmer. 

Vi forestiller os, at vores besøg skal finde sted i september. Kunstcenter Silkeborg bad 

åbner først kl. 1000. 

Følgende torsdag i september er i spil: 7, 14, 21, 28. 

Jeg skal bede jer snarest om at meddele, hvilke dage I foretrækker i prioriteret rækkefølge, 

så vil jeg forsøge at uddrage en dato. 

Med herrelig og kærlig hilsen 

Jens 

 


